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خبر

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت ۱۲۲ 
نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز گذشته، 
تعداد جانباختگان این بیماری در ایران به ۸۱ هزار و ۶۳ نفر 

رسید.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 

اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته و براساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۶۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شد که ۱۰۲۷ نفر از آنها بستری و مجموع بیماران 

کووید۱۹ در کشور به ۲ میلیون و ۹۶۶ هزار و ۳۶۳ نفر رسید.
وزارت بهداشت در این اطلاعیه افزود: تاکنون ۲ میلیون و ۵۵۲ 

هزار و ۴۰۱ نفر از بیماران بهبودیافته یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند. ۳ هزار و ۷۶۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند و ۲۰ میلیون و ۶۸۸ هزار و ۷۲۳ آزمایش تشخیص کووید 

۱۹ در کشور انجام شده است.

دکتر اسداله رجب متخصص غدد بیان کرد: تزریق واکسن 
کرونا برای همه مردم توصیه می شود، در واقع این واکسن 
با تاثیرپذیری بر سیستم ایمنی موجب می شود اگر فردی 
با  در معرض ویروس کرونا قرار گرفت، بدن آماده مقابله 

آن باشد.
این متخصص غدد گفت: همچنین واکسن  در برابر عفونت ها و 
ویروس ها، آنتی بادی های لازم را تولید و از بدن محافظت می 
کند، همچنین این آنتی بادی ها با میکروب هایی که وارد بدن 

ما می شوند مبارزه می کند. 
وی اظهار داشت: واکسن هایی که علیه ویروس کرونا در کشور 
ما استفاده می شود، عوارض جانبی خفیفی دارند و شدید 

نیستند، افرادی که بیماری های زمینه ای دارند باید برای تزریق 
این واکسن با پزشک معالج مشورت کرده و پس از انجام 
واکسیناسیون ۱۵ تا ۳۰ دقیقه در محل تزریق واکسن بمانند و 
تحت نظر مراقبان بهداشتی باشند تا اگر عارضه شدیدی رخ داد، 

اقدامات درمانی سریع انجام شود.
این پزشک تاکید کرد: مشاهده شده پس از واکسیناسیون، 
سیستم ایمنی بدن در مقابل واکسن کرونا واکنش نشان داده و 
باعث بروز برخی عوارض جانبی مانند خستگی، تب، لرز، اسهال، 
سرگیجه، قرمزی، التهاب و تورم در محل تزریق و غیره می 
شود، این علائم طبیعی بوده و نشانه هایی از فعالیت بدن برای 

ایجاد ایمنی است.

رجب ادامه داد: علایم یاد شده اگر دو تا سه روز بهبود نیافت 
باید به پزشک مراجعه کرد و بهتر است افرادی که واکسن کرونا 
تزریق می کنند، استراحت کافی کرده و فعالیت فیزیکی کمتری 
داشته باشند، مایعات فراوان بنوشند و مواد غذایی چرب و 

آماده مصرف نکنند.
بر اساس اعلام ستاد مقابله با کرونا تا پایان خرداد گروه های 
قرار می گیرند،  واکسن  تزریق  بالا تحت  به  سنی ۶۰ سال 
گروه های خاص شامل مبتلایان به بیماری سرطان فعال 
)افراد تحت شیمی درمانی و رادیوتراپی(، بیماران دیالیزی، 
بیماران پیوند عضو و کلیه، کبد، قلب و عروق، مبتلایان به 
بیماری هموفیلی، تالاسمی، بیماران ام اس کنترل نشده 

جزو بیمارانی هستند که بانک اطلاعاتی آنها موجود و بر 
اساس فاز سوم تحت واکسیناسیون قرار می گیرند.

بیماران  و  سالمندان  تزریق  شامل  واکسیناسیون  دوم  فاز 
خاص بود در فاز سوم مشاغل پر خطر مانند خلبانان، رانندگان، 
خبرنگاران، نیروی انتظامی، پادگان ها، زندان ها، مراکز تجمع و 

... جزو فاز سه تحت تزریق واکسن قرار می گیرند.
فاز چهار هم واکسیناسیون عمومی را شامل می شود، نکته 
دیگر اینکه باور بر این است که اگر بتوان افراد بالای ۶۰ سال 
را تحت تزریق واکسن قرار داد و در اقدام بعدی اگر سن افراد 
تحت تزریق واکسن را ۵ سال کاهش داده شود، جمعیت قابل 

توجهی از بیماری مصون می مانند.

سرعت فزاینده تولید پسماندهای جامد از تجهیزات الکترونیک 
نگرانی های محیط  افزایش  الکتریکی مستعمل، موجب  و 
زیستی شده است، وسایل الکترونیک اگر چه کیفیت زندگی 
ما را به میزان زیادی بالا می برد اما نوع جدیدی از پسماند را نیز 
ایجاد می کند که رشد آن سه برابر بیشتر از پسماندهای خانگی 

و به مراتب سمی تر و خطرناک تر از آن است.
پسماندهای الکترونیک شامل باتری ها به خصوص باتری های 
شده،  خارج  رده  از  تلفن  گوشی های  رایانه ها،  شارژ،  قابل 
مانیتورها و تجهیزات رایانه ای، تلویزیون، ویدیو، ماکروویو و 
دیگر لوازم الکترونیک است که به دلیل وجود فلزات سنگین در 
این پسماندها و موادی از قبیل پلاستیک، سرب، آلومینیوم، 
طلا، نقره و فلزات سنگینی همچون جیوه، کادمیوم و آرسنیک 

بسیار خطر آفرین هستند.  
با توجه به وجود مقادیر زیادی از فلزات نظیر مس، فولاد، 
آلومینیوم، سرب و انواع دیگر فلزات گرانبها نظیر طلا و نقره 
در ساختار انواع مختلف وسایل الکتریکی و الکترونیک موجود، 
بسیاری از صنعتگران به سوی بازیافت این نوع پسماندها 
ترغیب می شوند، به طوری که مقدار طلای موجود در این نوع 
پسماندها به طور متوسط ۱۵ تا ۲۰ برابر بیشتر از طلای موجود 
در کانه معدنی طلا است. از این رو به دلیل ارزش بسیار بالایی 
که این نوع پسماندها دارند در دنیا آن ها را معادن رو زمینی 

می نامند.
و  الکترونیک  پسماندهای  بین  در  سنگین  فلزات  وجود 
الکتریکی موجب نگرانی است چراکه به علت گازهای متصاعد 
شده از پسماندهای دفن شده و نشت در آب های زیرزمینی، 
محیط زیست را آلوده و فضای زیادی را جهت دفن اشغال 
می کنند. از این رو بازیافت پسماندهای الکترونیک علاوه بر 
زیادی  اجتماعی  و  اقتصادی  منافع  زیست محیطی،  منافع 

به همراه خواهد داشت.
دفن یا سوزاندن پسماندهای الکتریکی و الکترونیک باعث ورود 

عناصر سنگین به آب های زیرزمینی و گازهای سمی به هوا 
می شود. از این رو در دنیا به لزوم تفکیک این پسماند از دیگر 
پسماندها اهمیت جدی داده می شود اما متاسفانه مشکلات 
متعدد در تفکیک و بازیافت پسماندهای خطرناک در  ایران 

وجود دارد.
طبق تحقیقات انجام  شده، کشور ایران بزرگ ترین بازار مصرف 
قطعات رایانه را در منطقه دارد اما به دلیل نبود فرهنگ بازیافت، 
زیست  برای محیط   بزرگی  الکترونیک خطر  وجود  پسماند 
محسوب می شود.  پسماندهای ناشی از قطعات رایانه ای و 
دستگاه های الکترونیک با توجه به خطرهایی که دارند باید 
با روش های علمی حمل سپس دفع  به صورت جداگانه و 
و بازیافت شود تا مانع از اثرات مخرب بر محیط  زیست و 

انسان ها شود.
روند روبه رشد این پسماندها به علت عمر کم این وسایل ) ۲ 
تا ۵ سال(، خطرات بالقوه ای که در این پسماندها و مشکلاتی 
که در دفن آن ها وجود دارد و تمایلی که برای بازیافت مواد 
گرانبهای به کار رفته در این محصولات وجود دارد، از عواملی 
هستند که بر اهمیت توجه به  پسماندهای الکترونیک و 

الکتریکی افزوده است.
رشد سریع فناوری و تغییرات در محصولات به همراه کاهش 
طول عمر این نوع لوازم مصرفی باعث شده است که در ایران 
نیز بازیافت این نوع پسماندها به عنوان یکی از دغدغه های 
کشور مطرح باشد. بر اساس برآوردهای انجام گرفته، سرانه 
تولید پسماندهای الکتریکی و الکترونیک از ۰.۲۷ کیلوگرم در 

سال ۱۳۷۶ به حدود ۷ کیلوگرم در سال ۱۴۰۰ خواهد رسید.
باتری نیز وسیله ای متشکل از یک یا چند سلول الکتروشیمیایی 
با اتصالات خارجی است که برای تامین انرژی دستگاه های 
الکتریکی مانند چراغ قوه، تلفن های همراه و خودروهای برقی 
استفاده می شود. با این وجود باتری ها حاوی مواد سمی و 
فلزات سنگینی هستند که می توانند محیط زیست را آلوده کند.

در هر سال بیش از ۱۵ میلیارد باتری معادل با ۱۸۰ هزار تن در 
سراسر جهان خریداری می شود. باتری های قلمی شامل موادی 
از جمله منگنز، گرافیت و روی هستند اما باتری های قابل شارژ 
برای محیط زیست آسیب کمتری به همراه دارند چراکه تعداد 
باتری و ضایعات کمتری تولید می کنند. از این رو توصیه 
می شود به  جای باتری های یکبار مصرف از باتری های قابل 

شارژ استفاده شود.
لیتیوم موجود در باتری های گوشی های هوشمند، تبلت ها و 
ماشین های برقی ممکن است به آلودگی آب لوله کشی منجر 
شود. کارشناسان می گویند آب آشامیدنی شامل مقدار ناچیزی 
از لیتیوم است چرا که این ماده معدنی به طور طبیعی در پوسته 
زمین و خاک وجود دارد اما در سال های اخیر حتی با وجود 
افزایش موارد مصرف باتری های لیتیوم، در تحقیقات انجام 
شده تصویر روشنی از تاثیر تولید و دفع این محصولات و 

افزایش سطح لیتیوم در آب آشامیدنی ارائه نشده است.
سازمان ملل متحد سال گذشته نیز از بحران آلودگی سرب در 
جهان و ۸۰۰ میلیون کودکِ در معرض خطر مسمومیت ناشی 
از این نوع آلودگی آب و هوایی خبر داد. در بخشی از این 
گزارش سازمان ملل متحد آمده بود که یکی از منابع برجسته 
تولید سرب، سم باتری های غیرقابل بازیافت و یا ضعیف باتری 

ماشین است.
نیروگاه های تجدیدپذیر نیز معضلات محیط زیستی خود را دارند 
و به عنوان مثال نیروگاه های فتوولتائیک )پنل های خورشیدی( 
در تولید برق غیرپیوسته عمل می کنند چراکه در روز می توانند 
انرژی تولید کنند اما در شب تولیدی ندارند همچنین به صورت 

فصلی و با تغییر میزان تابش نور خورشید نیز میزان تولید برق 
این نیروگاه ها تغییر می کند بنابراین این نیروگاه ها به سیستم 
های ذخیره سازی انرژی نیاز دارند این در حالیست که در این 
سیستم های ذخیره سازی انرژی از باتری هایی استفاده می شود 
که عمدتا بین ۵ تا ۱۰ سال عمر می کنند و نیاز به تعویض دارند 
همچنین فلزات موجود در این باتری ها امکان دارد نشت کنند 

و باعث آلودگی آب و خاک شوند.
با توجه به تولید میزان قابل توجه پسماندهای الکترونیکی در 
کشور انتظار هم می رود برنامه ریزی های لازم برای حمایت و 
گسترش صنایع بازیافت به ویژه بازیافت پسماندهای برقی و 
الکترونیکی در راستای توسعه پایدار، توسعه اقتصاد غیر خطی 
و چرخشی و اقتصاد سبز صورت پذیرد تا به جای دفع غیر 
اصولی این پسماندها در داخل کشور و صادرات این پسماندها 
ضمن تبدیل تهدید به فرصت، از این معادن رو زمینی برای 

کارآفرینی و اشتغال با حفظ محیط زیست استفاده شود.
به منظور کاهش  پسماندهای الکترونیکی بهتر است محصولات 
با کیفیت و با عمر بالاتر خریداری شوند و از لوازم و تجهیزات 
مرتبط با ذخیره اطلاعات چند بار مصرف مانند هارد، حافظه ها 
و فلش به جای لوح های فشرده و باتری های قابل شارژ به جای 
باتری های یکبار مصرف استفاده شود همچنین لازم است که از 
تجمل گرایی و مصرف گرایی  پرهیز شود و نسبت به استفاده یا 
واگذاری تجهیزات الکتریکی و الکترونیک تا زمانی که قابلیت 
استفاده یا واگذاری به افراد و مجموعه های دیگر برای استفاده 
دارند یا اقدام به جدا کردن قطعات قابل استفاده آن ها برای به 

کار بردن در تجهیزات و لوازم دیگر اقدام شود.

کرونا در ایران

حرف اول

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۲ میلیون و ۵۵۲ هزار و ۴۰۱ رسید

پس از تزریق واکسن کرونا چه اقداماتی انجام دهیم؟

بهبود کیفیت زندگی به قیمت خطرات محیط زیستی؛

نکاتی درباره خطرات پسماندهای الکترونیک

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید  احمد هاشمیان خلیل آباد  را گرامی می دارد

در هر سال بیش از ۱۵ میلیارد باتری معادل با ۱۸۰ هزار تن در 
سراسر جهان خریداری می شود. باتری های قلمی شامل موادی 

از جمله منگنز، گرافیت و روی هستند اما باتری های قابل شارژ 
برای محیط زیست آسیب کمتری به همراه دارند چراکه تعداد 

باتری و ضایعات کمتری تولید می کنند.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فرزاد نامی«جامعه
  - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام کرد: 
مصرف برق رشد بی سابقه ۲۰ درصدی یافته با این وجود 

تلاش برای تامین برق پایدار بی وقفه ادامه دارد.
شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران)توانیر(، این 
شرکت اعلام کرد: مهندسان و تکنسین های این شرکت در 
سراسر کشور تلاش دارند از بروز هرگونه محدودیت در تامین 

برق پیشگیری کنند.
شرکت توانیر از آمادگی کامل صنعت برق در برنامه های پیش 
از انتخابات و روز اخذ رای خبر داد و اعلام کرد: آماده باش 
کامل و خدمت رسانی بی وقفه صنعت برق در ایام انتخابات 
ریاست جمهوری و به خصوص در ساعات برگزاری مناظره 

نامزدهای کشور تداوم دارد.
در حال حاضر علاوه بر آمادگی کامل صنعت برق، نیروگاه ها 
و شبکه های انتقال و توزیع برای تأمین برق پایدار در تلاش 

بی وقفه هستند.
علاوه بر این در زمان برگزاری مناظره های انتخاباتی به دلیل 
حساسیت،  بیش از ۳۰۰ اکیپ عملیاتی، امدادی و برق رسانی 
نقاط مختلف شهری و روستایی سراسر کشور مستقر  در 

هستند تا در صورت بروز حادثه، در کمترین زمان ممکن 
نسبت به رفع نقص شبکه و پایداری برق مشترکان اقدام کنند.

قطع برق در زمان مناظره ها صحت ندارد

روابط عمومی توانیر با اشاره به برخی شایعات مطرح شده 
مبنی بر قطع برق در زمان مناظره ها ضمن تکذیب این شایعه 
اعلام کرد: این مطلب کاملا خلاف واقع و به دور از اخلاق 
مداری است و اساسا صنعت برق یک صنعت زیربنایی و 
خدمت رسان است و به دور از سیاست زدگی با تمام توان 
فارغ از جریان های سیاسی برق مشترکان کشور را تأمین 

می کند.
برق،  مصرف  سابقه ۲۰درصدی  بی  افزایش  دلیل  به  امسال 
محدودیت هایی برای تأمین برق به وجود آمده است اما تمام 
تلاش هزاران نفر مهندسان و تکنسین های این صنعت جلوگیری 

از اعمال هرگونه محدودیت در بخش های مختلف است.
شرکت توانیر اعلام کرد: همراهی مشترکان در مدیریت مصرف 
که با روش های ساده قابل انجام است، نقش بسزایی در 

استمرار و پایداری تأمین برق مشترکان دارد.

شرکت توانیر از افزایش ۲۰درصدی مصرف برق خبر داد
دریچه ورزشیجامعه

این تیم را دستِ کم نگیرید؛
بحرین را با پلان دوم و سوم 

زمین گیر کنیم!
اوکراین  با  بحرین  بازی 
دیداری  یک  دیدم،  را 
سوی  از  هوشمندانه  که 
شده  انتخاب  بحرینی ها 
بود، اوکراین ماکتی از ایران 
بود، با ستاره های خلاق و 
کوبنده،  و  محکم  فوتبالی 
بحرینی ها در این دیدار به 
نتیجه کاری نداشتند، آن ها 
تلاش می کردند فاصله دفاع و هافبک های خود را طوری 
منظم کنند که با دفاع  چندلایه در برابر حملات خلاقانه 

بازیکنان اکراینی مقاومت کنند، که کردند...
در  که  دارند  توپ هایی  به  چشم  مرموزانه  هم  بسیار 
می  فرود  ایران  ناهماهنگ  مدافع  دو  بین  ضدحملات 

آورند تا از آن بهم ریختگی نهایت بهره را ببرند.
هنگ کنگ با گلی که همینجوری به ایران زد بحرینی ها 
را در اتخاذ تاکتیک خود امیدوار کرد، اما بازهم بر این 
از مزایای میزبانی،  باورم که بحرینی ها ضمن استفاده 
دست به یک فوتبال کثیف هم بزنند، خشونت و بازی 
محکم و درگیرانه برای ترساندن بازیکنان تکنیکی ایران...
بازهم یک حربه موثرتر دارند، بحرینی که با تکیه بر آن 
شب تلخی را سال 76 در مقدماتی جام جهانی برای ایران 
رقم زد،  آن ها روی اعصاب بازیکنان ما از دقیقه اول کار 
می کنند تا افکار تیم ایران را بهم بریزند و چون در این 
کار تبحر دارند یقیناً بارها شاهد درگیری های حاشیه ای 
درون زمین خواهیم بود، بدون شک، این موثرترین حربه 
اند  توانسته  تا بحال چندبار  کارآمد بحرینی هاست، که 

مقابل ایران موفق عمل کنند.
نمی دانیم که اسکوچیچ و دستیارانش روی این موارد 
کار کرده اند یا خیر، ولی دعا می کنیم افرادی مثل کریم 
از  و  بگویند  بازیکنان  به  را خصوصی  مورد  این  باقری 
بازیکنان خواسته شود که تحت هر شرایطی بهم نریزند، 
حتی اگر گل خوردیم، حتی اگر اخراجی دادیم، حدس 
من این است که بحرینی ها روی دو سه مهره موثر ما 
بیشتر کار می کنند، مثل طارمی، مثل وحید امیری یا 
از  اینها  کردن  در  به  میدان  از  برای  زاده،  خلیل  شجاع 
جریان بازی و بردن آن ها به حاشیه و حتی اخراج شدن 

یکی از آن ها...
اسکوچیچ را مرد بازی های روانی ندیدیم، اگر کی روش 
بود آسوده خاطر بودیم، زیرا او چنان باهوش بود که در 
مقابل هر حربه روانی حریف یک حربه موثرتر داشت، 
بازیکنانش را برای جنگی تمام عیار به زمین می فرستاد، 
مربی حریف و داور و ورزشگاه را تحت تاثیر خود قرار 
می داد و امیدواریم کادر فنی تیم ملی در دیدار امروز 
مقابل بحرین با ساز میزبان بازی نکنند بلکه با همان 
خلاقیت و تعصب و هوشیاری که دارند، مهلت تمرکز به 

حریف برای اجرای تخریب ندهند.
و اما نکته آخر، بحرین فوتبالش حتی از عربستان هم 
آن ها  بازی می کنند، پس  فوتبال  قوی تر است، اصولی 

را علاوه بر همه موارد که گفتیم دست کم هم نگیرید.

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار

بر اساس اعلام سازمان بنادر و دریانوردی، دولت دوازدهم 
موفق شده است در برنامه توسعه خود ظرفیت بنادر را از 
۱۸۰ میلیون تن در سال ۹۲ به ۲۵۰ میلیون تن در سال 
۹۹ برساند و اکنون این ظرفیت با عبور از این رقم در حال 

نزدیک شدن به ظرفیت ۲۸۰ میلیون تن در سال است.
عملکرد دولت دوازدهم در توسعه ظرفیت حمل ونقل کشور 
و بخش دریایی حاکی از افزایش ظرفیت بنادر تجاری کشور 
تا چند برابر از زمان تحویل بنادر در هشت سال گذشته 

است.
اگر بنا باشد توسعه بنادر کشور با ارقام و اعداد بررسی شود 

باید گفت که ظرفیت بنادر تجاری کشور ابتدای انقلاب ۱۹ 
میلیون تن و در سال ۱۳۹۲، ابتدای دولت تدبیر و امید ۱۸۰ 

میلیون تن بوده است.
اکنون ظرفیت بنادر کشور درحال عبور از ۲۵۰ میلیون تن 
است و با اجرای چند پروژه توسعه ای به ۲۸۰ میلیون تن در 

سال افزایش می یابد.
»محمد اسلامی« وزیر راه و شهرسازی پیش تر اعلام کرده 
بود که هدف گذاری شده تا ظرفیت بنادر از ۲۸۰ میلیون 
تن نیز طی یک برنامه ۵ ساله و شتابان به ۵۰۰ میلیون 

تن ارتقا یابد.
دریانوردی مسافری  در توسعه  دولت دوازدهم همچنین 
موفق عمل کرده است. به طوری که ظرفیت مسافری بنادر 
از ۵۰۰ هزار نفر در ابتدای انقلاب و ۱۴ میلیون نفر در ابتدای 

کار دولت، به ۲۵ میلیون نفر در سال خواهد رسید.
با توجه به وابستگی بیش از ۹۰ درصدی تجارت خارجی 
انواع ماشین آلات، تجهیزات،  به واردات  اقتصاد ملی  و 
قطعات و مواد اولیه تولیدی و صادرات انواع مواد اولیه 
و محصولات تولیدی و کشاورزی، بنادر بازرگانی کشور که 
دروازه های حیاتی تجارت خارجی و اقتصاد ملی هستند، 
از جایگاه و نقش حیاتی و بی بدیلی برای امنیت ملی و 

توسعه کشور برخوردارند.
با بررسی شرایط منطقه ای و ظرفیت های  بخش دریایی 
با  همسو  را  کشور  بنادر  تجهیز  و  توسعه  همواره  بنادر 

تحولات و پیشرفت های تکنولوژی و فناوری های روز دنیا 
در دستور کار قرار داده و با وجود محدودیت های ناشی از 
گسترش دامنه تحریم ها، توانسته است با تکیه بر ظرفیت 
توان  از  بهره گیری  و  انسانی متخصص و مجرب  نیروی 
مشاوران متخصص داخلی نسبت به تعریف و پیشبرد به 
هنگام پروژه های توسعه ای در بنادر کشور موجبات افزایش 

ظرفیت بنادر تجاری را فراهم آورد.
 بر این اساس سازمان بنادر و دریانوردی در سال ۱۳۹۲ 
تعداد زیادی از پروژه های بهبود و توسعه بنادر را تعریف 
آنها شامل ادامه  و در دست اجرا داشت که عمده ترین 
طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار، ادامه اجرای فاز 
اول ترمینال کانتینری شهید بهشتی چابهار، تکمیل فاز اول 
طرح توسعه بندر شهید رجایی، ادامه اجرای فاز دوم طرح 
توسعه بندر شهید رجایی،  ادامه فاز اول و اجرای فاز دوم 
طرح توسعه بندر امیرآباد، ادامه طرح توسعه بندر انزلی، 
طرح توسعه نگین بندر بوشهر، توسعه زیرساخت های اراضی 
پشتیبانی بنادر شهیدرجایی، امام خمینی)ره(، امیرآباد و 
برنامه تعمیرات اساسی اسکله های  جزیره نگین بوشهر، 
بنادر تجاری، بازسازی و تأمین تجهیزات استراتژیک دریایی، 
بندری و مخابراتی بنادر تجاری، برنامه بهبود و نگهداری 
ابنیه و تأسیسات بنادر تجاری، توسعه پایانه های مسافری 
بندر انزلی شهید حقانی، خرمشهر، لنگه، خارک، گناوه و 
تجهیز پایانه های مسافری بنادر به تجهیزات روزآمد است.

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی از تصویب نهایی وام 
اجاره و تعیین سقف اجاره بها در جلسه آینده ستاد مبارزه 
با کرونا و ابلاغ آن تا هفته دیگر خبر داد و گفت: تابستان 
امسال بازار اجاره تحت اجرای بسته حمایتی از مستاجران 

با آرامش به کار خود ادامه خواهد داد.
درباره آخرین وضعیت تصویب وام  »محمودمحمودزاده« 
اجاره و تعیین سقف اجاره بها در ستاد مبارزه با کرونا گفت: 
بسته پیشنهادی وزارت راه برای تنظیم بازار اجاره و حمایت 
از مستاجران در ستاد تصویب شده و تا هفته دیگر ابلاغ 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی تداوم 
پرداخت تسهیلات اجاره بها و هم چنین تعیین سقف اجاره 
بها مثل تابستان سال گذشته است، گفت: این پیشنهاد 
تصویب شده و به دلیل تعطیلات چند روز اخیر و تعطیلی 
ستاد مبارزه با کرونا و عدم برگزاری جلسه روز شنبه ابلاغ 

آن به هفته آینده موکول خواهد شد.
براساس اظهارات معاون وزیر راه و شهرسازی مصوبه سقف 

اجاره بها و پرداخت تسهیلات اجاره به این دلیل مجددا 
تمدید می شود تا بازار اجاره تابستان امسال هم با آرامش 

و بدون جهش قیمتی به کار خود ادامه دهد.
محمودزاده در پاسخ به این سوال که آگهی های اجاره خبر 
از افزایش قیمت و ارائه پیشنهادات نجومی و بالایی از 
از دلایلی که دولت سعی  سوی مالکان دارد گفت: یکی 
دارد امسال هم مصوبه تمدید تسهیلات اجاره و تعیین 
سقف را دریافت کند کنترل بازار و جلوگیری از افزایش 

قیمت ها است.
وی ادامه داد: به دلیل اینکه بازدهی بازارهای موازی پایین 
آمده است، بازار اجاره در کلان شهرها و شهرهای پرتقاضا 
رقابتی می شود که ممکن است افزایش قیمت ها را در 

پی داشته باشد.
محمودزاده ابراز امیدواری کرد که با تصویب نهایی بسته 
تابستان  در  ها  قیمت  کرونا،  در ستاد  اجاره  بازار  کنترل 

امسال هم کنترل شود.
معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی هم چنین خبر داد 

که  ارقامی  امسال  مسکن،  قیمت  کاهش  دلیل  به  که 
صاحب خانه ها می توانند روی قرارداد اجاره خود اضافه کنند 

از سال گذشته کمتر است.
تابستان سال گذشته مالکان در کلان شهرها تا سقف ۳۰ 
درصد امکان افرایش بهای اجاره را داشتند و هم چنین 
مصوبه  این  می کردند.  تمدید  را  اجاره  قراردادهای  باید 
سال گذشته منجر به کاهش ۴۰ درصدی اسباب کشی در 

کلانشهر تهران شد.

»سازمان بنادر و دریانوردی« خبر داد:

ظرفیت بنادر کشور به ۲۵۰ میلیون تن افزایش یافت

»معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی« خبر داد:

زمان ابلاغ بسته حمایتی از مستاجران اعلام شد
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انتخابات

گویندکه  می  برخی  گفت:  نگهبان  شورای  فقهای  عضو 
انتخابات مهندسی شده و از قبل فرد مورد نظر انتخاب شده 
است اما من به عنوان عضو شورای نگهبان می گویم این 

حرف دروغ است.
آیت الله سید احمد خاتمی در ویژه برنامه شهادت امام 
صادق )ع( در مشهد افزود: در دنیا هم همین گونه است 
که افرادی که می خواهند رییس جمهوری یا نخست وزیر 
شوند توسط کمیته ای احراز صلاحیت می شوند و در ایران 
هم توسط شورای نگهبان افراد احراز هویت شده و کسانی 

که صلاحیت لازم را دارند تایید می شوند. 
را  مدبر  و  مدیر  شرایط  نگهبان  شورای  کرد:  اضافه  وی 
تصحیح و تعیین کرد که سن نامزد ریاست جمهوری نباید 
کمتر از ۴۰ سال باشد و سابقه مدیریتی در رده های بالا را 
هم داشته باشد، از تحصیلات عالیه برخوردار بوده و پرونده 

محکومیت نداشته باشد.
عضو فقهای شورای نگهبان گفت: در باب انتخاب اصلح در 
انتخابات ریاست جمهوری، فرد باید مدیریت جهادی داشته 
باشد، کار انقلابی کند، استکبار ستیز و متنفر استکبار باشد، 
مملکت داری بداند، برای مشکلات کشور برنامه داشته و 

دلداده دین باشد.
را خسته  ایران  مردم  دشمنان می خواهند  افزود:  خاتمی 
نشان دهند اما تجربه ۴۲ ساله نشان داده است که ملت 

ایران خسته نمی شود بلکه دشمنان را خسته خواهد کرد.
وی ادامه داد: امام صادق )ع( در روایتی شغل های مختلف 

را برشمرده و  یکی از شغل ها را مساله ولایت و به عبارتی 
اند و می فرمایند رهبری جامعه  رهبری جامعه دانسته 
۲ بخش است یک بخش ولایت والی جاهل و ستمگر و 

دیگری ولایت والی حاکم عادل.
عضو فقهای شورای نگهبان گفت: کمک به یک والی ستمگر 
برابر این  باید همگان در  کمک به ظلم و باطل است و 
والی ستمگر بایستند و سالروز قیام ۱۵ خرداد روزی است 
که مردم در برابر والی ستمگر حکومت طاغوت قهرمانانه 

ایستادند.
خاتمی افزود: امام راحل می فرمود برای همیشه ۱۵خرداد 
را عزا اعلام می کنم و این حماسه ها نباید فراموش شود 
و مردم باید بدانند این نهضت راحت به دست نیامده و 
و  زندان  و  ها  آوارگی  افرادی  و  است  داده شده  شهیدها 

تبعیدها را تحمل کردند.
وی ادامه داد: امروز ما بر سر سفره ولایت و حکومت حق 
نشسته ایم حکومتی که در راس آن ولی فقیه به عنوان 
نماینده ولی عصر هستند لذا این نظام را طبق روایت امام 
صادق )ع( باید تقویت کرد و تقویت این نظام به حضور 
در صحنه است که یک روز این صحنه هشت سال دفاع 
مقدس بود، یک روز هم صحنه راهپیمایی و یک روز هم 

انتخابات است.
امام جمعه موقت تهران گفت: افرادی که جبهه ندیدند و 
نرفتند، بدانند که حضور در انتخابات ۲۸ خرداد از جنس 
حضور در  جبهه است و افرادی که در ۱۲ فروردین ۱۳۵۸ 
برای رای دادن نبودند، بدانند حضور در این انتخابات همان 

رای آری آن زمان است.

محسن رضایی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
خانه داری وظیفه مادران نیست؛ لطف آنهاست. این محبت 
زنان ایرانی و سختی کار خانه داری کمتر به چشم آمده است.

وی اضافه کرد: با اختصاص  مستمری ماهانه برای »تمام زنان 
خانه دار« و واریز آن به حساب بانکی خود آنها، بخشی از این 
زحمت بی دریغ را از منابعی که بهره مندی از آن حق مردم 

است، جبران می کنیم.
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران ۲۸ خرداد 

۱۴۰۰ همزمان با انتخابات ششمین دوره شوراهای اسلامی 
شهر و روستا، اولین میان دوره ای یازدهمین مجلس شورای 
اسلامی )برای ۱۱ حوزه انتخابیه؛ آستانه اشرفیه، تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس، تفرش، بهار و کبودرآهنگ، 
گچساران و میانه و برای شش کرسی مجلس شورای اسلامی( 
و دومین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
)برای ۴ حوزه انتخابیه؛ تهران، خراسان رضوی، قم و مازندران( 

برگزار خواهد شد.

عضو شورای نگهبان: انتخابات مهندسی شده در ایران دروغ است!

رضایی: به تمام زنان خانه دار مستمری ماهانه می دهم

انتخابات

عبدالناصر همتی: بازار با قیمت 
گذاری دستوری کنترل نمی شود

نامزد سیزدهمین دوره ریاست جمهوری گفت: دولت به جای 
دخالت در بازار، اقداماتی انجام دهد تا بازار درست عمل کند با 

قیمت گذاری دستوری نمی توان بازار را کنترل کرد.
عبدالناصر همتی در  گفت و گویی اظهار داشت: قیمت گذاری 
باید به بازار واگذار شود. قیمت گذاری دستوری نتیجه اش 
اتفاقاتی  است که رخ می دهد .ورود به قیمت گذاری دستوری  

یعنی وارد شدن به توزیع رانت که قابل کنترل نیست.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: 
باید اقتصاد را به بازار واگذار و نظارت کنیم که بازار درست 
عمل کند یعنی؛ دولت به جای اینکه در بازار دخالت کند باید 
اقداماتی را انجام دهد که بازار درست عمل کند این مهمترین 

سیاست و برنامه من برای کنترل بازار است.
همچنین نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
تحریم های آمریکا علیه ملت ایران و شیوع بیماری کرونا را 

دو مساله مغفول مانده در مناظره  های انتخاباتی عنوان کرد.
عبدالناصر همتی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: 
تاسف آور است که در ساختار بد و پرسش های شانسی مناظره، 
کسی نپرسید برنامه نامزدها درباره دو مساله مهم چیست: اثر 
شدیدترین جنگ تحریمی تاریخ جهان بر اقتصاد ایران  و اثر 

کرونا که ده ها هزار نفر از هم وطنان مان را از ما گرفته است.

قاضی زاده: تولید کننده مواد اولیه 
پتروشیمی نباید مشکل خوراک 

داشته باشد

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان 
اینکه معنا ندارد کشور تولید کننده مواد اولیه پتروشیمی 
اگر ۲۵ درصد ظرفیت  مشکل خوراک داشته باشد، گفت: 
صنایع بالادست بیکار پتروشیمی به کار گرفته شود، نیاز به 

واردات مواد خام نخواهیم داشت.
وگویی  گفت  در  هاشمی«  زاده  قاضی  امیرحسین  »سید 
اظهار داشت: معنا ندارد کشوری که خود تولید کننده مواد 
اولیه است مشکل تامین خوراک داشته باشد، صنایع بالا و 
پایین دستی پتروشیمی ۸۸۰  هزار شغل ایجاد می کند، اما ۲۵ 
درصد ظرفیت صنایع بالادستی پتروشیمی بیکار مانده است.

محصولات  صادرات  تن  هر  ازای  به  ما  کرد:  اضافه  وی   
پتروشیمی ۴۵۰ دلار به دست می آوریم و به ازای هر تن 

واردات محصولات پتروشیمی ۱۶۰۰ دلار  پرداخت می کنیم.
 نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
صادرات محصولات پتروشیمی ۱۲ یا ۱۳ میلیارد دلار است 
و ۵ میلیارد دلار واردات داریم، اگر ۲۵ درصد  ظرفیت بیکار 
مانده را به کار اندازیم، از واردات ۵ میلیارد محصولات پایین 

دستی بی نیاز می شویم.
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد : 
با اختصاص  مستمری ماهانه برای »تمام زنان خانه دار« و واریز 
آن به حساب بانکی خود آنها، بخشی از این زحمت بی دریغ را 
از منابعی که بهره مندی از آن حق مردم است، جبران می کنیم.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه صدای شما با 
رأی شما طنین انداز خواهد شد، گفت: انتقام دولت فعلی را 

از دولت آینده نگیرید و در انتخابات شرکت کنید.
سید ابراهیم رییسی نامزد انتخابات ریاست جمهوری پس 
از پایان اولین مناظره انتخاباتی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: در دوره قبلی انتخابات، بالاترین تخریب ها و تهمت 
ها علیه من و خانواده ام صورت گرفت اما من با این گونه 
حرف ها جا نمی زنم. این روزها هم در فضای ضد انقلاب 
زیاد من را تخریب می کنند اما من در این میدان خودم را 

خدمتگزار مردم می بینم.
و  رنج  و  فقر  در  مردم  که  می بینم  امروز  گفت:  رئیسی 
مشکلات به سر می برند، من با مردم ارتباط زیادی دارم، من 
آمده ام که خدمتگذاری کرده و وضعیت مردم را متفاوت 
کنم. اینکه در این مسیر چند حرف بشنوم و چند متلک 
را خالی کند که رمز جهاد،  آدم میدان  آدم بگویند و  به 
ایستادگی و کار برای مردم نیست؛ ما خودمان را برای بیشتر 

از اینها آماده کرده ایم.
وی تاکید کرد: باید زندگی مردم از این وضعیت فعلی، 

نجات پیدا کند، من خودم را آماده کردم برای حضور در این 
عرصه و اینگونه اهانت ها، حرف ها و تهمت هایی که در 
فضای مجازی و بعضا در برخی صحبت ها می بینید، تاثیری 

در تصمیم، اراده و پیگیری ما ندارد.
مردم  از  من  گفت:  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد 
می خواهم که در انتخابات شرکت کنند، شرکت شما بسیار 
مهم است، برخی می خواهند صدای شما را خاموش کنند، 
نباید صدای شما خاموش شود، صدای شما باید با رأی تان 

طنین افکن شود.
رئیسی گفت: رأی شما، صدای شما را طنین افکن می کند، 
هیچ کسی به خودش نگوید که من رای نمی دهم، هر کسی 
ناامید است، هرکسی دغدغه و مشکل شغل و مسکن دارد، 
هرکسی که حالش را گرفته اند و یک مدیری برخورد بدی با 
او کرده  است، نباید انتقام این دولت را از دولت آینده بگیرد 

بلکه بیاید در انتخابات حضور فعال داشته باشد.

»سید ابراهیم رییسی« بیان کرد: 

من با چند اهانت و متلک از میدان خارج نمی شوم

رئیسی گفت: امروز می بینم که مردم در فقر و رنج و مشکلات به سر 
می برند، من با مردم ارتباط زیادی دارم، من آمده ام که خدمتگذاری کرده و 

وضعیت مردم را متفاوت کنم. اینکه در این مسیر چند حرف بشنوم و چند 
متلک به آدم بگویند و آدم میدان را خالی کند که رمز جهاد، ایستادگی و کار 

برای مردم نیست؛ ما خودمان را برای بیشتر از اینها آماده کرده ایم.
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انتخابات

با حضور نمایندۀ آیت الله رئیسی در استان؛

مراسم افتتاحیه دفتر شورای مرکزی 
ستاد یاور محرومین البرز برگزار شد

گزارش تصویری

روز یکشنبه شانزدهم خرداد ماه، مراسم افتتاحیه دفتر شورای مرکزی 
آیت  الله سید  نماینده  با حضور  البرز  استان  یاور محرومین  ستاد 

ابراهیم رئیسی، به ریاست دکتر علی مرادی  نور برگزار شد.
انتخابات  دوره  کاندیدای سیزدهمین  این  افتتاحیه ستاد  مراسم 

ریاست جمهوری، با حضور نماینده ایشان، دکتر مرادی نور رئیس 
ستاد یاور محرومین استان البرز، جمعی از روحانیون و اصحاب 
در دفتر  بهداشتی  رعایت شیوه نامه های  با  رسانه، فرهنگ و هنر 

مرکزی این ستاد برگزار شد.
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ورزشی
»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »منوچهر حامدی«

 -  مبارز فقید مصری - را گرامی می دارد

انتخاباتی  کاندیداهای  مناظره  اولین  در 
مشخص شد که ورزش هیچ محلی از اعراب 
ورزش  اصولا  ندارد،  عزیزان  این  دیدگاه  در 
دغدغه نیست بلکه در ردیف های پایانی تفکر 
همه این 7 بزرگوار یک سرگرمی است، که به 

نظرشان خوب است.
شما به نقطه نظرات پراکنده تک تک این 7 
نفر نگاه کنید که راجع به ورزش گفته اند، 
همگی یک جمله کلیشه ای و تکراری دارند 

اینکه وررش چیز خوبی است.
حرفه ای  پُز  خواهند  می  مقدار  یک  البته 
بگیرند می گویند باید ورزش همگانی توسعه 
یابد و برای جوانان برنامه مشخص داشته 
ناخوانده  ایران  مردم  تمام  را  اینها  باشیم، 

حفظ هستند.
اینکه چرا رسانه های ورزشی مطالبات جدی 
ورزش را از کاندیداها نمی خواهند به تفکر 
خودشان مربوط است ولی ما به عنوان رسانه 
ای مستقل از این 7 نفر سوال می کنیم که 
دولت  در چارچوب  ورزش  بزرگوار،  حضرات 

شما کجای کار قرار دارد؟ برای نجات ورزش 
چه  خاص  و  معدود  عده  یک  انحصار  از 
طرحی دارید؟ برای شکوفایی و کشف انبوه 
استعدادها در روستاها و شهرهای کوچک 
ما  ورزش  دارید؟ مشکل  چه طرح جامعی 
رفتن و نرفتن بانوان به ورزشگاه ها نیست 
که این را خود جامعه حل می کند، مشکل 
ورزش باند مافیایی است در سیمای فرزندان 
مسئولین که مزه پول های بی حساب و کتاب 
به مشامشان خورده و ورزش را فدای نیات 

خود کرده اند. 
در  و  فوتبال  در  را  و پاش  ریخت  این  اوج 
تیم  و  پرسپولیس  و  استقلال  باشگاه  دو 
ملی دیدیم که چگونه با دخالت دو آقازاده 
به جیب  رفت  مردم  پول  تومان  میلیاردها 
چند دلال و چند مربی و این دو سه تا آقا 

زاده بزرگوار...
اینها هم البته مباحث کلان ورزش نیست 
پیکری  و  در  بی  از  برآمده  بلبشو  این  ولی 
ورزش است، ورزشی که طرح جامع ندارد، 
ورزش  و  مردم  سلامتی  اصلا  که  ورزشی 
همگانی در آن جایی ندارد، آمارهای ورزش 
همگانی دروغ و خیالی است. خانه پر آن؛ 
است،  درصد   5 زیر  ایران  همگانی  ورزش 
و  است  تهدید  مورد  مردم بشدت  سلامتی 
اینها باید با یک طرح جامع در ورزش بر طرف 
شود، پس آقایان لطفا در مناظره دوم سلامت 

و ورزش همگانی را هم مطرح کنید.

گُل از همه رنگ؛

ورزش در فراموشخانه این 7 نفر!

مکث توپ و تور

مسابقات لیگ ملت های والیبال که با حضور ۱۶ تیم از هفتم خرداد ماه در شهر 
ریمینی ایتالیا آغاز شده برای تیم ملی ایران آغازی خوش به همراه نداشت 
چراکه آقای ولادیمر آلکنو سرمربی روسی تبار که از مربیان شاخص و دارای 
اطلاعات زیادی از والیبال امروزی است با تأخیر چند ماهه به خاطر شیوع 
ویروس کرونا وارد ایران شد و شناخت کافی از جوانان با استعداد، خوش 
تکنیک و پرانگیزه نداشت و به همین خاطر باعث باخت تحقیرآمیز سه بر صفر 
تیم ایران برابر تیم ژاپن گردید که برای ما و دوستداران والیبال بسیار تاسف 

بار بود! 
چشم بادامی های ژاپن با روی آوری به بازی سرعتی، یارانِ تیم ملی ما را 
در دفاع روی تور ناکام گذاشتند و با همین سرعت بخشیدن به بازی و توپ 

گیری های خوب در داخل زمین ژاپن به برتری ۳ بر صفر انجامید.
باخت به تیم روسیه در بازی دوم هم معلول همین عدم شناخت سرمربی 

روسی بود.
دو شکست تیم ملی والیبال ایران توانست هشدار دهنده باشد تا آقای آلکنو 
برای سامان بخشیدن به مسائل تاکتیکی و پرداختن به اصل آمادگی جسمانی 
جوانانی با دید بازتری بنگرد و به کارایی جوانانی همچون بردیا سعادت، صابر 

کاظمی،  میثم صالحی، رضا عابدینی و امیرحسین اسفدیار پی ببرد.
آلکنو با تفکرات اندیشمندانه خود ثابت کرد این جسارت را دارد تا با اعتماد به 

جوانان راه را برای رسیدن به پیروزی های ارزشمند هموار کند.
زدن  در  قامت که  بلند  از جوانان  برخوردار  و  تاکتیکی  تدابیر  با  که  تیمی 
سرویس های با سرعت بالا مهارت خاصی دارند که در والیبال روز دنیا اهرم 
مهمی به شمار می آید، دریافت را برای حریفان سخت می کند و در نتیجه 
پاسورها، به ناچار رو به پاسهای بلند کنار آتن می آورند که کار دفاع روی تور را 

برای یاران ما آسان تر می کند.
قدرتی زن های جوان تیم ملی کشورمان، نظیر میثم صالحی، صابر  کاظمی، 
امیرحسین اسفندیار، رضا عابدی و بردیا سعادت در دیدارهای هفته دوم  ثابت 

کردند که اعتماد ولادیمیر آلکنو به آنها بی دلیل نبوده است.
جراتُ و جسارت آلکنو به جوانان یکی از شاخصه های ممتاز این مربی روس 
است که سبب گردیده تا با چهره های جوان و کارآمد بیشتر آشنایی پیدا کنیم.

به یقین بردیا سعادت جوان ۱۹ ساله آذری زبان اهل ارومیه با ۲متر و ۲ سانتی 
متر قد پدیده نوظهور والیبال ایران و چهره تابناک این دوره از رقابت ها بوده و در 

آینده ای نزدیک ازجمله بازیکنان فیکس تیم ملی کشورمان خواهد بود.
در بازی های هفته دوم به لطف اعتماد سرمربی تیم ملی جوانان ما در تقابل با 

تیم های نامدار اروپایی نظیر هلند،
ایتالیا و به ویژه بلغارستان که از تیم های مطرح قاره اروپا است شلاق خوردند، 
در کوره آزمون پخته تر شدند و روحیه گرفتند تا به آینده والیبال کشورمان 

امیدوار شویم.
به طور کلی با آنالیز دقیق سیستم بازی حریفان و دیدن نقاط ضعف و قوت 

آنان و از همه مهم تر پی بردن به ضعف دریافت کننده ها در برابر سرویس های 
جهشی با سرعت بالای موسوی، اسفندیار، صالحی، کاظمی، عابدینی و سعادت 
که با تمام قدرت به توپ ضربه می زند، می توانیم تمرکز دریافت کننده ها را بهم 

بریزیم  و درعین حال کار را برای مدافعانمان در روی تور سهل و آسان کنیم.
از حق نگذریم حضور سعید معروف در زمین علاوه بر نظم بخشیدن و هماهنگ 
کردن تیمی،  باعث دلگرمی، اعتماد به نفس و بالا بردن روحیه و انگیزه درجوانان 

به ویژه سه تفنگدار ارومیه ای )عبادی پور، صالحی و سعادت( می شود.
بی تردید با دیدن مسابقات هفته دوم لیگ ملت های ۲۰۲۱ به این حقیقت 
پی می بردیم که تیم ملی والیبال کشورمان به آمادگی آرمانی دست پیدا کرده، 
جوانان بازی به بازی آب دیده تر شده و با انسجام تیمی و هماهنگی بهتر 
گره گشا می شوند و می توانند خواسته های آقای آلکنو را مو به مو به اجرا در 

آورند، که به یقین این خود یکی از حسن های مهم بشمار می آید. 
مردان غیرتمند و شجاع تیم ملی والیبال ایران و چهره های جوان در کنار بزرگان 
سرشناس متهورانه از اعتبار و حیثیت والیبال ایران قهرمان بلامنازع قاره آسیا 

دفاع می کنند قابل تحسین و تقدیر  هستند.
ازفحوای بازی هایی که تا پایان رقابت های هفته دوم انجام شد، حاکی از این 
حقیقت است که تیم ملی به آمادگی تدریجی و نسبی دست پیدا کرده و با 
پیوستن امیر غفور، علی شریفی، جواد کاظمی، پوریا یلی  محمد جواد معنوی 
نژاد و میلاد عبادی پور تیم ایران در بازی های بعدی حریف دندان گردی برای 

تیم های مدعی خواهد بود.
اما آنچه که مسلم است برو بچه های تیم ملی نباید در باد این چند پیروزی 
بخوابند و مغرور شوند که راه پر فراز و نشیبی پیش رو داریم و باید با غول های 

والیبال دنیا و قاره اروپا بجنگیم.
تیم هایی نظیر آمریکا، آرژانتین، برزیل، فرانسه، لهستان، آلمان، صربستان و 
اسلوونی و همچنین تیمی از اقیانوسیه به نام استرالیا که با بازیکنان بلند قد 

خود می تواند کار دفاع روی تور را برای تیم ما مشکل کند.
بدون تردید آنالیزورهای تیم های حریف هم بیکار ننشسته اند و با دقت نقاط 
ضعف و قوت تیم مارا به مربیان انتقال داده اند، کاری که بی شک آنالیزور تیم 

ملی ایران نیز همین کار را صورت داده است.  
سابقه و تجربه نشان داده که هرگاه تیمی را دست کم گرفتیم با مشکل جبران 
ناپذیری مواجه شدیم، پس استرالیا و اسلوونی را نباید دست کم بگیریم که به 

قول معروف، هر بیشه گمان مبر که خالی است، شاید که پلنگ خفته باشد!

هر بیشه گمان مبر که خالی است، 
شاید که پلنگ خفته باشد!

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

به موجب پرونده اجرائی مقرر گردید حق امتیاز و اشتراک خط تلفن همراه به شماره 
کلاسه  پرونده  مدیون  جاهد  پرتوی  عباس  به  متعلق  آن  ودیعه  و   ۰۹۱۲۳۶۲۸۵۱۹
 ، نورمحمدی  عاطفه  له  نکاحيه ۱۵۵۳۷ مورخ 1391/11/10  ۹۸۰۳۲۸۵ موضوع سند 
بازداشت و مزایده گردد. خط مذکور به مبلغ 87/500/000 ریال توسط کارشناس رسمی 
دادگستری مورخ 1400/1/15 ارزیابی شده ، مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ 
1400/3/30 در اداره اجرای ثبت کرج واقع در میدان آزادگان ابتدای مطهری از طریق 
مزایده به فروش میرسد. مزایده از مبلغ 87/500/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته خواهد شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است 
و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد. چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام 
گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان زمان و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
ضمنا وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه اجرا )اصلاحی( شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 

ساقط و مزایده تجدید می گردد. 876ف تاریخ انتشار: 1400/3/17 
مریم ایرانی بجندی - رئیس اجرای ثبت کرج 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق مقرر گردید یک دستگاه اتومبیل سواری پژو ۴۰۵تیپ GLX رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۶ دارای پلاک 
انتظامی 712 ه 82 ایران ۶۸ متعلق به آقای احمد شورگشتی میباشد شماره موتور ۱۲۴۸۶۰۶۸۸۵۹ و شماره شاسی ۴۰۳۲۳۲۱۳ که به استناد سند 
نکاحیه ۸۹۲۶ مورخ 1379/5/2 دفترخانه ازدواج ۲۵نیشابور استان خراسان رضوی در قبال صداقیه خانم معصومه شوریابی در قید بازداشت میباشد 
و بموجب نظر کارشناسی مورخ 1400/1/24 ارزیابی گردیده است از طریق مزایده به فروش رسد. توصیف اجمالی آن عبارت است خودرو دوگانه سوز 
کارخانه است و آثار تصادف قدیمی بازسازی شده از ناحیه عقب مشهود است گلگیر جلو راست نیاز به رنگ آمیزی دارد و کارآیی چرخها ۲۵٪ است با 
عنایت به اینکه چندین ماه باتری فرسوده و جهت بهربرداری نیاز به هزینه های راه اندازی در پی دارد دارای زاپاس و جک و آچار می باشد سیستم 
صوتی فابریک کارخانه دارد. اعتبار بیمه نامه بنا به اظهار بستانکار تا اواخر اردیبهشت ۱۴۰۰ بوده است. با توجه به بازدید بعمل آمده از اتومبیل 
فوق الاشاره و وضعیت ظاهری و فنی آن و سال ساخت خودرو و نوسانات قیمت و بی ثباتی بازار معاملات اتومبیل قیمت خودرو فوق به میزان 
490/000/000 ریال تعیین و برآورد می گردد. مزایده در روز دو شنبه مورخ 1400/3/31 از ساعت ۹ الی ۱۲ در پارکینگ پارسیان فردیس واقع در بلوار 
تندرستی جنب مجتمع الماس از مبلغ 490/000/000 ریال شروع به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدأ فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به 
عهده برنده مزایده است ونیم عشر وحق مزایده نقدا وصول خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد، مزایده روز 
اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود. ضمنا وفق ماده ۱۳۶ آیین نامه اجرا )اصلاحی( شرکت در مزایده منوط به پرداخت 
ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه 
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار 

ساقط و مزایده تجدید می گردد. 877ف   تاریخ انتشار: 1400/3/17
مریم ایرانی بجندی - رئیس اجرای ثبت کرج 

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه ۹۸۰۳۲۸۵
آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه ۹۸۰۵۱۳۴
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ورزشی
»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »صفر ایرانپاک«

- پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

ایران دوشنبه در ششمین دیدار خود در  تیم ملی فوتبال 
مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و جام ملت های آسیا 
۲۰۲۳ در گروه سوم برابر بحرین به میدان خواهد رفت. علاوه 
بر این عراق و کامبوج، دیگر تیم های این گروه نیز با هم 
دیدار خواهند کرد، در آستانه این دیدار ها سایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با انتشار گزارشی تحت عنوان »جنگ صدرنشینی 
در گروه C از سر گرفته می شود« به استقبال این ۲ بازی رفت.

تیم های  رقابت  با  روز دوشنبه  آمده است،  این گزارش  در 
ادامه   C گروه  در  صدرنشینی  جنگ  ایران  و  عراق  بحرین، 
می یابد. بحرین پنجشنبه هفته گذشته پس از برتری ۸-صفر 
برابر کامبوج با ۱۲ امتیاز و یک بازی بیشتر از عراق به صدر 

جدول رسید. ایران هم که تاکنون ۵ بازی انجام داده است 
پس از پیروزی ۳-یک برابر هنگ کنگ ۹ امتیازی شد.

  AFC درباره دیدار ایران و بحرین نوشت: نبرد بین ایران و 
بحرین نوید دیداری تماشایی را می دهد، زیرا پیروزی هر یک 
از این دو تیم ممکن است در نتیجه پایانی گروه C بسیار 

تاثیر گذار باشد.
تیم ملی ایران با پیروزی سه بر یک پنجشنبه هفته گذشته 
برابر هنگ کنگ به فرم خوب خود بازگشت و امید هایش را 
برای رسیدن به صدر جدول با یک بازی کمتر زنده کرد. دراگان 
اسکوچیچ سرمربی ایران انتظار دارد تیمش بازی برابر بحرین 

میزبان را ببرد و از این تیم سبقت بگیرد.

شانس  میدان  در  پیروزی  برای  هم  بحرین  دیگر  طرف  از 
خواهد داشت، زیرا آن ها با پیروزی پرگل برابر کامبوج و مهمتر 
از آن با علم به این که یک بار ایران را در اکتبر۲۰۱۹ در انتخابی 
جام جهانی با تک گل محمد الحردان شکست داده اند، با 

روحیه ای بالا پا به میدان خواهند گذاشت.
قدرت خط حمله ایران ممکن است عالی باشد، اما در تیم 
میزبان هم کمیل الاسود، علی مدن و اسماعیل عبدالطیف 
هرکدام در دیدار با کامبوج ۲ گل به ثمر رساندند و هلیو سوسا 
سرمربی این تیم از این بابت خوشحال است که تیمش برای 
گلزنی برابر تیمی که به دنبال سومین صعود پیاپی به مرحله 

نهایی جام جهانی است، چندین عنصر گلزنی دارد.

همزمانی دیدارهای لیگ ملت های والیبال و مرحله اول انتخابی 
جام جهانی فوتبال، برای مخاطبین ورزش می تواند نکات جالبی 
را داشته باشد، البته که قیاس های دو تیم ملی ما در دو رشته 
متفاوت در مبناهای مختلف، نباید مع  الفارق باشد و باید حقِ 

انصاف در تمثیل هایمان رعایت شود.
اما ابتدا باید از والیبالی شروع کنیم که شش نمایش را از 
شاگردان ولادیمیر آلکنو در رقابت های لیگ ملت ها والیبال 
دیده ایم و حالا می توانیم بهتر درخصوص شرایط و عملکرد تیم 
ملی والیبال صحبت کنیم، چهار پیروزی مقتدرانهِ متوالی در 
برابر کانادا، هلند، ایتالیا و بلغارستان، دو شکست ابتدایی تیم 
ملی والیبال ایران، در برابر ژاپن و روسیه را به دست فراموشی 
سپرد تا بازهم علاقه مندان به این رشته را به تیم ملی ایران و 

ولادیمیر آلکنو امیدوار کند.
گرچه هفته سوم این رقابت ها، می تواند بیشتر عیار تیم ملی 
ایران را مشخص کند و رقبای سخت تری در ادامه راه در انتظار 
تیم ملی والیبال ایران را در این مسابقات خواهند بود، اما نحوه 
بازی تیم ملی، با داشته های فعلی و نمایش های مطلوب تیم 
ملی ایران با ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه در دیدارهای 
اخیر، حاکی از آن است که تیم ملی والیبال ایران، با آلکنو 
پُرافتخاری در والیبال دنیا شناخته شده است، در مدت زمان 
کوتاهی از حضور او در والیبال ایران، در مسیر درستی قرار گرفته 

است.
چندین سال پیش، والیبال ایران با ولاسکوِ محبوب، جانی تازه 
گرفت و به قولی والیبال ایران، جهانی شد، یک تغییر نسلِ 
موفق، توام با طی کردنِ یک پروژهِ حرفه ای با مربی ای صاحب 

نام، تیم ملی والیبال ایران را با ولاسکو، فراتر از آسیا برد و یک 
نسلِ رویایی به والیبال کشور هدیه کرد که سالیان مدیدی 

است از محصولات آن تیم درخشان استفاده می کنیم.
اما آن طور که به نظر می رسد، جوانگرایی درخشان آلکنو در 
تیم فعلی هم ما را به یادِ همان دوران طلایی مان با ولاسکو 
می اندازد و حالا والیبال ایران بیش از قبل به داشتنِ غولِ 
روسی روی نیمکتِ تیمش افتخار می کند، در شرایطی که این 
تیم هم با مصائب مختلف و متعددی پیشِ رو بوده و والیبال 
ایران مدت ها است که از سوءمدیریتی بی سابقه رنج می برد، 
اما بهرحال، حال و احوالِ والیبال ایران با ولادیمیر آلکنو، خوبِ 
خوب است و امروز، بیش از قبل به درخشش سروقامتان ایران 

در المپیک توکیو امیدوار هستیم
بهترین  از  یکی  با  ایران  ملی  تیم  برسیم،  فوتبال  به  اما 
داشته های چند سال اخیرش که غنی از ده ها ستاره باارزش در 
پست های مختلف است، با هدایت دراگان اسکوچیچِ کروات 
راهی منامه شده و در اولین دیدار هم با نتیجه سه بر یک از 

سد هنگ کنگ گذشت.
اما شوربختانه اوضاع تیم ملی، حتی برای صعود به مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی قطر هم چندان مساعد نیست، حالا 
اسکوچیچ هم نقشی در این دوران پُراسترس تیم ملی ندارد و 
مربی کروات چندین ماه است که افتخار هدایت تیم ملی ایران 
را بدست آورده است، اما جدا از شرایطی چون وضعیت جدولی 
و امتیازات مُفتی که از کفِ تیم ملی ایران پرید، تیم ملی ما با 
اسکوچیچ، مقتدر نیست و مدت ها است که نمایشی مطلوب 

از تیم ملی فوتبال ایران ندیده ایم.
بدون تعارف، تنها به امتیاز ایران بودنمان در منامه امیدواریم و 
انتظار می رود بحرین و عراق به دست و پای تیم ملی نپیچند 
و حداقل با چنین تیم پُرستاره ای صعودی آبرومندانه به مرحله 
بعد انتخابی داشته باشیم تا فعلا به اما و اگر نرسیم، حالا 
بعدتر باید یک فکر اساسی به حال نسلِ طلایی فوتبال ایران 

داشته باشیم.
چندی پیش، پس از اتمام چرخه باطل مربیان داخلی، با 
کارلوس کی روشِ بزرگ، تیم ملی فوتبال ایران، وارد یک دوره 
درخشان شد و به قله آسیا رسید، روبه روی قدرت های تراز اول 
جهان چون آرژانتین، اسپانیا و پرتغال مقتدرانه ایستاد و فوتبال 

ایران با کارلوس کی روش به عزت و افتخار رسید.
۸ سالی را با کارلوس گذراندیم، با آن حجم از سنگ اندازی ها 
و تفرقه پراکنی برخی از به ظاهر دوستان تیم ملی، نتایجی 
تاریخی گرفتیم و در فوتبال آسیا، سربلند کردیم، اما برخلاف 
والیبال در فوتبال ایران، انتخاب مارک ویلموتس، کاشته های 

کی روش را برداشت که نکرد هیچ، با حضور چند ماهه جناب 
نجیب زاده بلژیکی، چند سالی هم به عقب افتادیم تا جیب 
رقابت های  اول  مرحله  در  شود،  پرپول  آقایان  های  آقازاده 
انتخابی جام جهانی، ۶ امتیاز را تقدیم عراق و بحرین کردیم و 
حالا این شد که می بینید، برای رفتن به دور نهایی رقابت های 
جام جهانی، باید به التماس بیافتیم و دست به دعا شویم تا 

مبدا در مقابل بحرین و عراق به زحمت نیافتیم.
بگذریم، برای مرثیه سرایی درخصوص فوتبال ایران، حالا کمی 
دیر شده، به لطف مدیریت منفعل ورزش و فوتبال کشور، از 
کی روش به اسکوچیچ رسیدیم و حالا بیش از قبل وزن نیمکت 
تیم ملی ایران سبک شده است، کافی است به نمایش های اخیر 
تیم ملی در برابر ازبکستان و سوریه و هنگ کنگ توجه کنید 
تا عمق فاجعه را متوجه شوید، از نظم و انضباط و دیسیپلین 
که خبری نیست و وضعیت دعوت شدگان هم که مشخص 
است، تیم ملی به ملعبه ی دست سه چهار معلوم الحالِ مثلا 
اهل قلم  تبدیل شده و هرکس را بخواهند به عرش می رسانند و 
هرکه را بخواهند نام قرمز بر روی نامش می کشند و به زور رخت 
خداحافظی به تنِ او می کنند، انگار تیم ملی، ارثِ پدری شان 
شده، همان هایی که روزی کمر به زمین زدن تیم کی روش زده 
بودند، حالا با البسه تیم ملی در اردوی تیم، فرمانروایی می کنند 
و احکام والا اخذ می کنند، عملکرد دراگان در بعد فنی تیم ملی 
هم که مشخص است، فلسفه تاکتیکی تعریفی ندارد و نبوغ 
فردی، به تنها راه نجات اسکوچیج شده است و این است اوضاع 

و احوال تیمی که روزی در قله آسیا بود.
اما قصد از نگارش این مطلب، تنها یک قیاس در دو رشته 
والیبال و فوتبال ایران بود، جایی که، والیبالی  که بعد از ولاسکو، 
از مسیر موفقیت خارج شده بود و چندین مربی مختلف را 
تست کرده بود، حالا با آلکنو قدرتمند تر از قبل در آوردگاه های 
جهانی افتخارآفرینی می کند، اما متاسفانه، اوضاع فوتبال مان 
قمر در عقرب است، بعد از رفتن کی روش با سر سقوط کردیم 
به ویلموتس و اسکوچیچ رسیدیم و حالا باید از این دوران 

پراسترس گذر کنیم.

حضور یک مربی بزرگ روی نیمکت، شخصیت تیم های ملی 
ما را افزایش می دهد، کی روش حتی در برند کیت تیم ملی و 
کمپ حرفه ای تیم ملی هم به دنبال بهترین بود، به اصطلاح 
عامیانه در نظم و انضباط تیمی، مگس در اطراف تیمش هم 
پر نمی زد، اما حالا رفتار اسکوچیچ را در قبال آماده سازی بسیار 
ضعیف تیم ملی برای همین رقابت ها و حضور افراد متفرقه 
را با کی روش مقایسه کنیم، کلاه گشادِ عجیبی بر سر فوتبال 

ایران فرو رفته است..
بهرحال حتی با چنین شرایطی هم امیدواریم، تیم ملی در 
سه دیدار پیشِ رو با خوش اقبالی یا هرچیز دیگری، به مرحله 
بعدی رقابت ها صعود کند، تا ان شالله در جام جهانی با یک 
مربی صاحب نام و صاحب سبک بازهم به شرایطی که انتظار 
داریم بازگردیم، البته نه از آن دسته مربیان، »یچ هایی« که 
همین اهالی قلم با آنتن  دادن های ۲۴ ساعته و تیتریک 
بودن های روزانه در رسانه های ایران، سفارششان را به نیمکت 
تیم ملی ایران می کنند، تا مبدا به دست فراموشی سپرده شوند 
و پیشنهاد تیم ملی ایران را از دست دهند، آن ها به اندازه 
کافی از ایران به نان و نوا رسیدند و تفاوتی با امثال ویلموتس 
ندارند، تیم ملی فوتبال ایران نیازمند تزریق جانی دوباره است، 
وگرنه از این دست کروات های بدون پیشنهاد و ویلموتس 
های سرگردنه در فوتبال زیاد است، که آرزوی نشستن بر روی 

نیمکت تیم ملی ایران را داشته باشند.
در نهایت باید به این اصل مهم برسیم که فوتبال ایران هم 
مانند والیبال، نیاز به یک مربی بزرگ و با دانش دارد، درست 
است که فساد و دلالی، در والیبالِ کشورمان کمتر از فوتبال 
رخنه کرده است، اما با این استعدادهای درخشانی که همانند 
والیبال در فوتبال هم داریم، می توانیم بالاتر از رنک سی و 
چندمی جهان باشیم، یک مدیریت درست می خواهد و یک 
پروژه حرفه ای سالم به رهبری یک سرمربی صاحب نام، پس 
آقایان، از دولتی ها و فدراسیون نشین ها گرفته تا همکاران 
رسانه ای و اهالی و خانوانده فوتبال، برای رهایی از وضع وجود، 

به دنبال عزت ملی باشید نه منافع شخصی، والسلام...
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از کی روش و ولاسکو تا اسکوچیچ و آلکنو؛

عــزت ملی را دریابید!

اما قصد از نگارش این مطلب، تنها یک قیاس در دو رشته والیبال و فوتبال ایران بود، جایی 
که، والیبالی  که بعد از ولاسکو، از مسیر موفقیت خارج شده بود و چندین مربی مختلف را تست کرده 

بود، حالا با آلکنو قدرتمند تر از قبل در آوردگاه های جهانی افتخارآفرینی می کند، اما متاسفانه، اوضاع 
فوتبال مان قمر در عقرب است، بعد از رفتن کی روش با سر سقوط کردیم به ویلموتس و اسکوچیچ 

رسیدیم و حالا باید از این دوران پراسترس گذر کنیم.

محمدرضا ولی زاده
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